UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v Quy định về xét nghiệm PCR

đối với người nhập cảnh Trung Quốc

Ea H’Leo, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Đài Truyền thanh- Truyền hình huyện.

UBND huyện nhận được Công văn số 115/SNgV-LSBG, ngày

31/01/2023 của Sở Ngoại vụ tỉnh Đắk Lắk về việc quy định về xét nghiệm PCR

đối với người nhập cảnh Trung Quốc.

Theo Công văn số 186/LS-QHLS, ngày 17/01/2022 của Cục Lãnh sự- Bộ

ngoại giao “Kể từ ngày 17/01/2023, hành khách nhập cảnh Trung Quốc cần có

bản giấy kết quả xét nghiệm PCR âm tính trong vòng 48 tiếng trước khi khởi

hành (ghi rõ tên của người làm xét nghiệm, ngày, tháng, năm sinh và số của

giấy tờ tùy thân); nếu kết quả xét nghiệm là bản điện tử thì cần in ra và mang

theo; ngôn ngữ là tiếng Việt, tiếng Trung hoặc tiếng Anh; sử dụng khẩu trang

trong suốt chuyến bay”. Qua xem xét, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn tổ chức tuyên truyền thông tin trên đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức và nhân dân trên địa bàn huyện được biết thông tin trên.

2. Giao Đài Truyền thanh- Truyền hình phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tổ chức đưa tin, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- CVP và các PCVP;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT, VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Khôi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-02-01T09:45:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ngô Minh Cảnh<canhnm@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-02-01T10:43:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-02-01T14:35:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-02-01T14:35:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-02-01T14:35:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!